
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65e7039ab82f33e976c65b1e στις 06/03/24 10:24

Θέμα: «Έγκριση της γενόμενης κατανάλωσης, καθ’ υπέρβαση της δικαιούμενης, κατά μήνα 
ποσότητας καυσίμων, για πέντε (5) απορριμματοφόρα και ένα (1) φορτηγό 
ανατρεπόμενο του Δήμου Θάσου για κάλυψη απρόβλεπτων αναγκών του κατά τον μήνα 
Φεβρουάριο 2024».

Απόφαση
Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 
2. Το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (Α’ 133) και την υπό στοιχεία 

42203/εγκ.27/13.08.2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 

αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
4. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 

αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης» (Α’ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του ν. 4182/2013 (Α’ 185).

6. Το ν.δ. 2396/1953 «περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπ.Αυτ/σης και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 117).

7. Την υπ’ αρ. 1450/550/1982 απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβερνήσεως «περί 
καθορισμού καταναλώσεως καυσίμων και λιπαντικών των κρατικών αυτοκινήτων, ΝΠΔΔ, 
Οργ. κλπ.» (Β’ 93).

8. Την υπ’ αρ. 129/2534/20.1.2010 ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και 
ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα 
κρατικά αυτοκίνητα» (Α’ 108).

9. Το υπό στοιχεία Φ021/573/5373/4.3.2013 έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
           ΑΔΑ: 6ΛΡΗΟΡ1Υ-0ΕΧ

Καβάλα,  5.3.2024
Αρ. πρωτ.: 33370

Ταχ.Δ/νση:
Τ.Κ.:

Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:

Ηλ.διεύθυνση:

Εθν.Αντίστασης 20 - Διοικητήριο
65110, Καβάλα
Χ.Μπιντίκης (Τ.Δ.Ο. Ν.Καβάλας)
2513-503 225
krisbi@m-t.gov.gr

mailto:krisbi@m-t.gov.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65e7039ab82f33e976c65b1e στις 06/03/24 10:24

10. Τα υπό στοιχεία Φ021/573/5373/4.3.2013 & οικ.1152/11284/18.4.2013 και το υπ’ αρ.  
12008/24.4.2013 έγγραφα του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

11. Την υπ’ αρ. 94360/1.7.2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων» (Β’ 4330).

12. Το υπ’ αρ. 6390/4.3.2024 έγγραφο του Δήμου Θάσου.
13. Το γεγονός ότι ο Δήμος Θάσου έχει κηρυχθεί σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης.

Αποφασίζουμε
Εγκρίνουμε την γενόμενη κατανάλωση, καθ’ υπέρβαση της δικαιούμενης, κατά μήνα 

ποσότητας καυσίμων, για πέντε (5) απορριμματοφόρα και ένα (1) φορτηγό ανατρεπόμενο του 
Δήμου Θάσου για κάλυψη απρόβλεπτων αναγκών του κατά τον μήνα Φεβρουάριο 2024, 
σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
απόφασης και εφιστούμε την προσοχή για τον αποτελεσματικότερο προγραμματισμό των 
κινήσεων προς αποφυγή υπερβάσεων.

Συνημμένα: (1 πίνακας) Με εντολή Γραμματέα ΑΔΜ-Θ
ο αν.Προϊστάμενος 

ΤΤΑ και ΝΠ Κομοτηνής

Συμεών Πετρίδης

Κοινοποίηση: 
Δήμος Θάσου 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65e7039ab82f33e976c65b1e στις 06/03/24 10:24

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΗΝΟΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2024
Δύναμης αυτοκινήτων και ποσότητας καυσίμων που χρειάζεται πέρα από αυτή που δικαιούται.

     
Στοιχεία ζητούμενης 
υπερκαταναλώσεως   

α/α
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
αυτοκινήτου

Τύπος 
αυτοκινήτου 

και είδος 
καυσίμου 

που 
καταναλώνει

Κατηγορία 
αυτοκινήτου

Φορολ. 
Ισχύς

σε 
ίππους

Δικαιού-
μενη κατά 

μήνα 
ποσότητα 
καυσίμων
σε λίτρα

Πραγματικά 
χιλιόμετρα 

που
μπορεί να 
διανύσει
το μήνα

με τη 
δικαιούμενη 

ποσότητα 
στήλη (στ)

Χρόνος για 
τον

οποίο 
ζητείται η 
υπερκατα-

νάλωση

Απαιτούμενα 
συνολικά

χιλιόμετρα
για το χρόνο 
που ζητείται 
η υπερκατα-

νάλωση

Απαιτούμενη 
συνολικά 
ποσότητα 
καυσίμων

για τη διάνυση 
αποστάσεως στήλη 

(θ) ως και 
εκατοστιαία 

αύξηση επί της 
δικαιουμένης

ποσότητας χρόνου 
στήλη (η)

σε λίτρα 
επί τοις 

%

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ) (ζ) (η) (θ) (ι) (ια)

1 ΚΗΗ 3874 Πετρέλαιο Φορτηγό 
ανατρεπόμενο 70 1.093,50 1.200 1.2.2024 ως 

τις 29.2.2024 2.496 1.164,05 6,45%

2 ΚΗΗ 5296 Πετρέλαιο Απορριμματοφόρο 38 414 1.200 1.2.2024 ως 
τις 29.2.2024 2.329 925,56 123,57%

3 ΚΗΗ 5998 Βενζίνη Απορριμματοφόρο 9 208,5 1.200 1.2.2024 ως 
τις 29.2.2024 2.864 292,76 40,41%

4 ΚΗΗ 5999 Πετρέλαιο Απορριμματοφόρο 46 717 1.200 1.2.2024 ως 
τις 29.2.2024 1.927 800,42 11,63%

5 ΚΗΙ 3842 Πετρέλαιο Απορριμματοφόρο 70 765 1.200 1.2.2024 ως 
τις 29.2.2024 2.102 1.035,75 35,39%

6 ΚΥ 8695 Πετρέλαιο Απορριμματοφόρο 18 195 1.200 1.2.2024 ως 
τις 29.2.2024 3.247 546,05 180,03%

Με εντολή Γραμματέα ΑΔΜ-Θ
ο αν.Προϊστάμενος 

ΤΤΑ και ΝΠ Κομοτηνής

Συμεών Πετρίδης


		2024-03-06T10:24:05+0200




